関係各位

2021年 5 月13 日

公益社団法人 大阪府臨床検査技師会

◇ オンライン研修会等への Zoom使用について ◇

  平素は、大臨技事業の活動にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

　さて、大臨技が主催する研修会・講習会について、当会が契約している Zoom プロ（2
ライセンス）を使用して「オンライン研修会等」の開催を希望する場合は、以下の使用方

法にてお申し込みください。尚、当初計画した事業内容を変更して事業を開催する場合

は、事前に理事会の承認が必要となりますので、変更した事業計画は担当理事を通じてご

提出ください。

記

 使用ソフト ：Zoomプロ

  100人まで参加が可能

 使用事業の範囲 ：各部主催の研修会、講習会等

 ホスト権限の範囲：役員（理事・監事）、参与、各部門責任者、事務員

 使用方法 ：

1. 大臨技事務所（事務員）にて研修日程を管理

・スケジュール管理

※毎月開催の定例会議を最優先とし、空き日程がある場合、使用可能とする。

2. 役員（理事・監事）、部門責任者より大臨技事務所へ研修日程をメール予約

・日付、開催時間、研修名を予約する。

3. 大臨技事務所より会議開催の情報を予約申込者へ連絡

・参加者用；Zoom ミーティングの URL、ミーティング ID、パスワード
・ホスト用；Zoom ミーティングのログイン メールアドレス、パスワード

（随時変更）

※ホスト用情報は役員もしくは部門責任者以外へ知らさないでください。

4. 各部、各部門で予約日にWeb研修を実施

・役員もしくは部門責任者がホストとなり研修を開催する。

 オンライン研修後のレポート提出方法および生涯教育点数付与方法

 オンライン研修等に係るレポート提出の運用について（2021.3.11 発行）を参照

以上

※100人以上になる場合は、事前に事務局に相談する